
Página 120   21 de Outubro de 2022 Nº 28.357
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRONICO 015/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO. 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE 
FILTROS LUBRIFICANTES E AFINS PARA MANUTENÇAO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS VEICULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT, LICITANTES VENCEDORES: EMPRESA NORTAO 
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.271.538/0001-08, R$: 218.400,20 (duzentos e 
dezoito mil quatrocentos reais e vinte centavos). OLAPER COMERCIO E 
DISTRUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.553.866/0001-22. R$: 117.749,24 (cento e dezessete mil 
setecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), PESADO 
COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.717.067/0001-
00,R$:89.000,05 (oitenta e nove mil e cinco centavos).
Nova Olímpia/MT, 20 de outubro de  2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000015/2022/
PMNO

REF: AO PREGÃO ELETRONICO 015/2022/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 201/2022/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT, inscrito 
no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. FORNECEDOR REGISTRADO: 
NORTAO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.271.538/0001-08, R$: 218.400,20 (duzentos 
e dezoito mil quatrocentos reais e vinte centavos). OLAPER COMERCIO E 
DISTRUIDORA DE LUBRIFICANTES E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.553.866/0001-22, R$: 117.749,24 (cento e dezessete mil setecentos 
e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), PESADO COMERCIO 
DE PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.717.067/0001-00. 
R$:89.000,05 (oitenta e nove mil e cinco centavos). OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE FILTROS 
LUBRIFICANTES E AFINS PARA MANUTENÇAO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEICULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT, DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 12.120.0.3.18.122.0038.229
1.3.3.90.30.00.00.15000000000,04.040.0.1.04.123.0006.2034.3.3.90.30.0
0.00.15000000000,02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00.150000
00000,06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15001002000,06.06
0.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.30.00.00.15001002000,03.030.0.1.04.122
.0003.2021.3.3.90.30.00.00.15000000000,09.090.0.1.20.122.0005.2245
.3.3.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.
00.00.15000000000,05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.150010
01000,05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.17590000000,05.050
.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.17590000000,05.050.0.1.12.122.0
011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,12.120.0.1.04.121.0007.2284.3.3
.90.30.00.00.15000000000,12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.
15000000000,08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.17590000000
,08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.15000000000. VIGÊNCIA: 
20/10/2022 ATÉ 20/10/2023.
Nova Olímpia - MT, 20 de outubro de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO, SENDO ESTE DE ADITIVO DE 
METAS COM REFLEXO FINANCEIRO E CRONOGRAMA FISICO 
FINANCEIRO N. º 112/2022/PMNO PROCESSO ADM Nº 218/2022/

PMNO A FAZER PARTE DA INTEGRA DO CONTRATO Nº 088/2021/
PMNO, TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021/PMNO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 187/2021/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ELETRO TARTARI LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ 15.062.235/0001-85. MOTIVO: O presente termo 

atender demanda do município em acrescentar 4 (quatro) novos pontos 
de iluminação dentro do perímetro urbano, aos moldes do projeto em 
execução no contrato em epígrafe. Os pontos de iluminação acrescidos 

MT-358, assim distribuídos: dois no canteiro central a rodovia, sendo um 
frente ao Posto Tropical e outro nas proximidades do início da Av. Olacir de 

canteiro da Av. Olacir de Moraes, às margens da pista direita dá MT-358, 

da via de acesso à Rodoviária Municipal, entre a Av. Gov. Carlos Gomes 
Bezerra e Praça Benedito Miranda. Deste modo alterando a clausula 

extracontratuais, incremento de metas que se faz em anexo a esse processo 
conforme parecer técnico emitido pelo engenheiro civil Marcelo Albuquerque 
bastos CREA-MT 11.125/D. DO VALOR: O valor que compõem o presente 

R$64.821,28 (sessenta e quatro mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte 
e oito centavos), e que representa um percentual de 9,97% de acréscimo 
sobre o total contratual. O prazo executivo, referente ao aditivo de metas, 
é de 14 (quartoze) dias. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO DE REDE DE ILUMINAÇAO EM 
VIAS PUBLICAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA-MT. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 08.080.0.2.15.451.0036.2230.
4.4.90.51.00.00.0150000000.VIGENCIA: 20/10/2022 ATÉ 03/11/2022.
Nova Olímpia-MT, 20 de outubro de 2022.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1396097:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1395964:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão 
Presencial 092/2022 que se realizaria no dia 20/10/2022, às 08h00min, 
conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para 
o dia 08/11/2022 às 08h00min, tendo em vista a ausência de interessados 
no certame. O julgamento do Pregão Presencial 092/2022 será realizado na 
sala de licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada ao registro 
de preço para futura e eventual aquisição de reservatório aéreo horizontal 
de combustível com capacidade de 10.000 litros, com bacia de contenção 
e Skid de abastecimento duplo. Os interessados poderão consultar o edital 
e obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, 
no horário de expediente da Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã-MT, 20 de outubro de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - 
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1395964:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1395998:120>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E 
SUAS REPARTICÕES.

Nº DO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO

75/2022

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

18/2022

FAVORECIDO FELIX CERQUEIRA BARBOSA

CNPJ/CPF Nº 550.861.521-00

Prazo 12 (DOZE) MESES

Valor Global: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso X da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão 

Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 20 DE OUTUBRO DE 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<END:1395998:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1395981:120>

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 097/2022. PR SRP Nº 053/2022.

O Município de P. da Serra/MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP 
Nº 053/2022, tendo como REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE UNIFORMES ESCOLARES E CAMISETAS PARA CAMPANHAS 
EDUCATIVAS, CAMPANHAS DE SAÚDE, CAMPANHAS SOCIAIS 
ENTRE OUTRAS DE ORDEM PUBLICA, PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA - MT, 

Referência parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
07/11/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br.   Comissão de pregão, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA 
MÁRCIA S. RODRIGUES-PREGOEIRA
<END:1395981:120>


